3

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.09.2015 № 50-555
г. Саратов
(О реализации положений Федерального закона от 21.07.2014 № 217-ФЗ                 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации                       и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», Законом Саратовской области от 28.04.2015 № 50-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложения 1-6 к решению Саратовской городской Думы от 29.01.2009 № 36-398 «О Положениях об администрациях районов муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 10.07.2009 № 42-503, 26.04.2012 № 13-151, 26.07.2013 № 26-304, 27.03.2014 № 34-380, 29.05.2014 № 36-403, 30.10.2014 № 40-456, 23.04.2015 № 45-519) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1.5. после слов «В сфере обеспечения» слово «малоимущих» исключить.

1.2. Дефис 1 пункта 3.1.5. изложить в следующей редакции:

«- ведет учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;».
1.3. Дефис 2 пункта 3.1.5. изложить в следующей редакции:

«- на основании постановления администрации муниципального образования «Город Саратов» о предоставлении жилого помещения заключает с гражданами договоры социального найма жилого помещения, договоры найма специализированных жилых помещений и договоры найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;».

1.4. Дефис 7 пункта 3.1.5. изложить в следующей редакции:

«- осуществляет подготовку документов для рассмотрения на заседании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции требованиям;».
1.5. Пункт 3.1.5. дополнить дефисом 8 следующего содержания:
«- согласовывает порядок учета наймодателями, не указанными                       в пунктах 1 и 2 части 5 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, заявлений граждан о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования.».

2. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы                  от 27.03.2008 № 26-272 «О Положении об управлении по труду                                и социальному развитию администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 28.05.2009 № 40-457, 27.05.2010                 № 51-608, 30.09.2010 № 55-664, 28.04.2011 № 3-18, 29.09.2011 № 7-77, 24.04.2014 № 35-391, 18.06.2015 № 47-540) изменение, дополнив пункт 3.2. дефисами 7 и 8 следующего содержания:

«- определяет доход граждан и постоянно проживающих совместно              с ними членов их семей и стоимость подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

- определяет максимальный размер дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.».

3. Наделить администрацию муниципального образования «Город Саратов» полномочиями по установлению порядка учета заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, а также по установлению порядка, формы и сроков информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования,                               о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (в том числе, по установлению перечня сведений, периодичности, формы и места их предоставления, периодичности, формы и места размещения информации).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                        О.В. Грищенко

_1504679259